a Mat. 7. b.

9. 10. 11.

Luc 11. b. 11.

12. 13.

b Iere. 23. c.

23. 24.

Act. 17. f. 24.

25. 27.

c Rom. 10.

c. 12.

d Ioh. 17,

2, 3.

Mat. 16. c. 17

Iac 1. a. 5.

Psal. 119.

105.

c Psal. 119.

137.

Luc. 1. c. 46.

&c c. 68. &c.

Psal. 145. b.

8. 9. c. 17.

Exod. 34. a.

6. 7.

Psa. 143. a. 1,

2. 5. c. 10. 11.

12.

Ier. 32. c. 18,

19. & 33. b.

11. c. 20. 21.

Mat. 19. c. 17

Rom. 11. c.

22. d. 33.

mones & actiones, eò seper dirigant,
ne sanctissimum nomē tuum, propter
nos contumelia afficiatur, sed honore

a Psal. 115, potius & laudibus illustretur^a,
a, 1, & 71, b. 8
b Mat. 6, d, 123

Quæ est secunda petitio?

Veniat regnum tuum, hoc est,
regās nos ita verbo & Spiritu tuo, vt

& 143. c 10
c Psal. 51, d
20, & 122,
b, 6.

Conserua & auge Ecclesiā tuam^c, de-
strue opera diaboli, omnēq; potētiā se-

d 1, Ioh. 3, aduersus maiestātē tuam efferentē, ita
b, 8.
rita fac omnia cōsilia, quæ cōtra verbū

Rom. 16, c, tuū capiūtur^d, quoad plenē tacē ac p-
20.
fectē regnes^e, cū eris omnia in oibus^f,

d, 17, 20. 124
Rom. 8, d, *Quæ est tertia petitio?*
22, 23.

f 1, Cor. 15, Fiat voluntas tua, quæ admodū
d, 28. in cælo, sic etiā in terra, hoc est, Da
vt nos & omnes homines, volūtati pro-

g Mat. 16, priæ renunciantes & tuæ volūtati, quæ
d, 24. sola est sancta, promptē & sine vilo mur-

Tit. 2, c. 12. mure pareamus^h: atq; ita singuli mā-
h Luc. 22. datum nobis munus fideliter & alacri-

e, 42. ter exequamurⁱ, quemadmodum fa-
i 1, Cor. 7, ciunt angeli in cælo^k.
d, 24.

k Psal. 103. *Quæ est quarta petitio?*
d. 20, 21. 125

Panem nostrum quotidianū da

nobis hodie, hoc est, suppedita nobis omnia, quę sunt ad hęc vitā necessaria^a, vt per ea agnoscamus, te vnicū fontem esse, ex quo omnia bona emanant^b, ac nisi tu benedicas, omnē nostram curam & industriam, atque a deo tua ipsius dona, nobis infelicia & noxia esse^c. Quapropter da vt fiducia nostram, ab omnibus creaturis auersam, in te solo collocemus^d.

Quę est quinta petitio?

Remitte nobis debita nostra, si-

cut & nos remittimus debitoribus nostris, hoc est, nobis miserimis peccatoribus, omnia peccata nostra, atque eā etiā prauitatem, quę in nobis etiamnum hāret, propter Christi sanguinem ne imputes^e: quemadmodum nos quoque hoc tuę gratię testimonium in cordibus nostris sentimus, quod firmiter nobis propositum habemus, omnibus qui nos offenderunt, ex animo ignoscere^f.

Quę est sexta petitio?

Ne nos inducas in tentationē,

sed libera nos à malo, hoc est,

a Psal. 145, c, 15, & 104, d. 27. & c.

Mat. 6, c, 25 & c.

b Act. 17, f, 27, & 14, c, 17.

c 1, Cor. 15, g, 58.

Deut. 8, a, 3.

Psal. 37, c, 16 17.

d Psal. 62, c, 11. & 55, d, 23.

e Psal. 51, a, 1, & c. & 143, a, 2.

1, Ioh. 2, a, 1, 2.

f Mat. 6, b, 14, 15

127

Ne nos inducas in tentationē, sed libera nos à malo, hoc est,

a Ioh. 15, a, 5. & infirmi sumus, vt ne momento qui-
 Pfal. 103, c. de subsistere possimus^a; infensissimi
 14. b 1, Pet. 5, c. autem hostes nostri, Satan, b mūdus,
 8. ac nostra ipsorū caro^d, nos cōtinēns
 Eph. 6, b, 12. ter oppugnant: tu nos sustentēs, & spi-
 c Ioh. 15, c. ritus tui robore firmes, ne in hoc spī-
 19, d Rom. 7, d. tuali certamine succumbamus^e, sed
 23. tātis per illis fortiter resistamus, donec
 Gal. 5, c. 17. integrā tandē victoriā obtineamus.
 e Mat. 26: d
 41: 128 Quomodo concludis precationem tuam?
 Marc. 13, d, Quia tuum est regnum & pot-
 33. tētia et gloria, in secula. hoc est, om-
 f1. The. 3, d. nia hęc a te petimus, quia cūm & rex
 13. & 5, d, 23. noster, & omnipotens sis: omnia nobis
 g Rom. 10, & vis & potes largiri^g. Atq; hęc quidē
 c, 11, 12. idē petimus, vt ex ijs, non ad nos, sed
 2, Pe, 2, b, 9. ad sanctum nomen tuum omnis glo-
 h Ioh. 14, b. ria redeat^h.
 13. 129 Quid sibi vult particula, Amen?
 Pfal. 115, a, 1. Rem certā ac ratam esse. Nam pre-
 Ier. 33, a, 8, 9. catio mea, multō certius a Deo est
 i 2, Cor. I. exaudita, quā ego in corde meo scē-
 d, 20. tio, me illud ex animo cupere i.
 2. Tim. 2, b.

F I N I S.

Soli Deo laus & gloria.